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Egész évre ... 19 20 P
Fél évre ........... 9 60 P
Negyed évre . . . 4.80 P
Egy hónapra . . . 1.60 P

MAOYAR8AOÉRT És 
HALADÁSÉRT

Előfizetési ár helyben 
házhoz hordva 

vidékre postán küldve

FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP
lolyiiiilciTiszaliídtelavatásiiiiakplőkészületei

A Kecskeméti Lapok elsőnek jelentette, hogy 
a Tiszáim! ünnepélyes felavatását Horthy Mik
lós kormányul jelenlétében október hó 12-én. 
szombaton ejtik mey.

A hidavatás előkészületei a kereskedelem 
ügyi minisztériumban már lázasan folynak. Az 
avatás, az előkészületek után ítélve, országos 
jelentőségű ünnepély keretében fog lefolyni, 
amelyen a kormány képviselőin kívül részt 
vesznek az országgyűlés mindkét házának kül
döttségei is.

Amilyen óriási jelentőséggel bir az új Ind 
a Tiszakörnyék lakosságára nézve, épp olyan 
kellemetlenül érinti a híd meynyitása Szolnok 
vármegyét és jőley Szolnok városát. Szolnok 
vármegyében ezideig két közúti Ilid volt: a szol
noki és kunszentmártoni, mindakettő vámkö
teles. I vámmentes tiszaugi híd megnyitása foly
tán a két híd vámjövedelme erősen meg fog 
csappanni. Szolnok vármegye vezetői nem a 
luxusforgalom csökkenésétől tartanak, amely 
bizonyára nem fesz nagy kerülői a tiszaugi híd 
leié az egy kéi pengős hidvám miatt, hanem a

Garzó Sándorpénzügyitanácsnokkészítjavaslatot 
a költségvetési hiány kiküszöbölésére

A pénzügyi bizottság holnap délelőtt dönt
A város költségvetése tárgyalása során a 

pénzügyi bizottság körülbelül négyszáz tételen 
eszközölt változtatást, jórészt az előirányzott 
kiadások csökkentését. A tegnapi ülés ered 
ménye gyanánt körülbelül 1X0 ezer pengőre si 
került leszorítani a deficitet. Az egyes tételeket 
Soós Gyula h. főszám vevő ma délelőtt vezette 
ál és valószínűleg még a mai nap folyamán

A kecskeméti törvényszék is belekapcsolódott 
a tiszazugi arzénmérgezések ügyébe 
A jövő héten három holttestet exhumálnak az ókécskei temetőben

A tiszazugi arzénmérgezések körül az egész 
környék csendörsége lázas nyomozást folytat. 
Ezeknek a nyomozásoknak eddig Nagyréven 
és Tiszakürlön voltak eredményei, amely köz 
ségekben tízével ásták fel a holttesteket. A le
tartóztatottak száma már meghaladja a har
mincat. A főbűnös. Fazekas Jánosne szülésznő, 
aki a mérgezésekhez az arzénos oldatot szállj 
tolta, közvetlen a csendőri letartóztatás előtt 
öngyilkosságot követett el és meghalt.

A nyomozásokba belekapcsolódott az ókécs
kei cséndőrörs is. mely hosszas nyomozás után 
az elmúlt hetekben

kilenc gyanús halálesetről lelt 
jelentést a kecskeméti ügyész

ségnek.
Ezek az ügvek mind függetlenül állnak a nagy 
révi gyilkosságoktól. A kecskeméti ügyészség 
elrendelte a vizsgálatit, melynek eredménye az 
lett, hogy az ügyészség a mai napon

három holttest exhumálását ha 
tároztu el

az ókécskei temetőben. Ezek a következők: 
Soós Dániel meghalt 1»2» már 
rius 30.. «iv. Bozsik lánosne 
meghalt 1024 júllu- 15.. Bariba 
György meghall IW.-**  október 

11 -én.
A többi hat gvanús haláleset ügyében a vizs

gálat során a kezelőorvosok úgy vallottak, 
hogy a halálesetek körül semmi gyanúsat nem 

teherforgalom és a marhalul jcsúrok elmaradása 
aggasztja a vármegye Vezetőit, mert ezeknél 
igen jelentős összeget leíz ki a hidvám.

Aliiig magát a vármegyét csak a hidvám 
elmaradása, illetőleg csökkenése nyugtalanítja, 
addig Szolnok városánál sokkal súlyosabb a 
helyzet. A teherforgalom személyzete ezentúl 
nem érkezik Szolnokra, ott nem fogyaszt és 
igen valószínű, hogy a szolnoki vásároktól is 
nagy környék marad távol. A tiszaugi Ilid fel
avatásával járó ezen kellemetlen következmé
nyekkel Szolnokon már igen behatóan foglal 
koztak és felmerült az a fen . hogy vagy eltör
lik a szolnoki hül vámját .vagy olyan kedvez
ményeket biztosítanak az. útvonaloknak. hogy 
a tiszaugi Ilid vámmentessége ellenére is a szol
noki hídon való átkelés legyen a kifizetőbh.

A tiszaugi új híd felavatásának előkészítése 
ügyében egyébként a hét folyamán Fáy István 
tőispán és Zimay Károly polgármester Buda
pestre utaznak, ahol a kereskedelemügyi mi
nisztériumban folytatnak majd tárgyalásokat.

pontosan összeállíthatja a pénzügyi bizottság 
által átdolgozott költségvetés adatait.

A mutatkozó hiány eltüntetésére tiarzói Sán
dor pénzügyi tanácsnok tesz javaslatot, melyre 
nézve ma délelőtt tárgyalt Tormássy Ferenc 
főszám vevővel.

A költségvetés ügyében a pénzügyi bizottság 
szombaton délelőtt dönt.

észlellek, míg az exhumálásra elrendelt három : 
holttest ügyében rendkívül gyanús momentu
mok merültek fel. Kérdési intézlek az orvos 
szakértőkhöz is. akik azt mondották, hogy az i 
arzén, mérgezés esetén, feltétlenül kimutatható | 
a holttestek maradványaiban.

Hévizy József vizsgálóbíró az exhumálásokat j 
a jövő héten, csütörtökön és pénteken fogana
tosítja az ókécskei temetőben.

A belügyminiszter tegnap este I 
keresztül utazott Kecskeméten

Szcitovszky Béla belügyminiszter hétfő óta I 
vidéki körúton volt, amelynek folyamán Deb
recenben. Biharban és Szegeden a rendőrség és 
csendőrség elhelyezését szemlélte meg. A bel
ügyminiszter tegnap este fél 7 órakor indult 
vissza autójával Szegedről Budapestre.

A miniszter autója fél » órakor érkezett 
Kecskemétre. Szcitovszky Béla, a kíséretében 
levő Vuy Káz.mér dr. miniszteri tanácsossal, a 
rendőri főosztály vezetőjével a Beretvás-kávé 
házban vacsorázott meg s miután fogadta Czir
jék László rendőrfőtanácsos és Stuller László 
rendőrfőfelügyelő tisztelgését, a vacsora befe
jeztével. kevéssel 10 óra után folytatta útját 
autóján vissza a fővárosba.

Sir George Thomas 
angol sakkmester Kecskeméten

Budapest székesfőváros által rendezett és 
kedden végétért nemzetközi sakkversenynek 
legérdekesebb és legszimpatikusabb résztvevője 
volt Sir George Thomas angol mester, aki ha
talmas vagyon ura és csak szórakozásból vesz 
részt időnként sakkversenyeken. Budapestre 
elkísérte E. Tinsley. a Times egyik szerkesz
tője is. akivel együtt nagy érdeklődést mutat 

i tak Magyarorszg mai helyzete iránt. Baráti 
érzelmeiknek örvendetes és értékes megnyilat
kozásai voltak a Times naponkénti bő és színes 

I tudósításai, amelyeket Tinsley naponta játsz 
1 mákkal együtt telefonon közölt lapjával. Sir 
I George Thomas. Anglia volt konstantinápolyi 
i nagyköveiének fia. London társadalmi életének 

közismert kiválósága, a két év előtti versennyel 
i kapcsolatban sokat hallott Kecskemét városá

ról s hogy ide jöhessen, egy nappal elhalasz
totta hazautazását.

Thomas tegnap délután érkezett Kecskemétre 
1 van den Boscli holland és dr. Vajda Árpád ma 
i gyár mesterekkel. A vendégek dr J’app László 

kalauzolása mellett hosszasan időztek a Városi 
Múzeumban, majd dr Kiss Endre t. főügyész, 
szel ellátogattak a Kaszinóba, a nemzetközi 
sakkverseny színhelyére, majd megtekintették 
a városházát és a Széktót.

Sir George Thomast. kinek a magyarság súlyos 
' helyzete iránti megértése kivételes társadalmi 

összeköttetéseinél és közéleti súlyánál fogva 
igen értékes, valamint a vele jött mestereket. 
Tóth László, a Magyar .Sakkvilág szerkesztője 

; látta vendégül.

Hangszórós rádiókészülékek 
nyilvános használatának 

szabályozása
Nyílt üzletekben és egyéb nyilvános helyi

ségekben felszerelt hangszórós rádiókészülé
kek használatának szabályozásáról Czirjék 
László rendőríőtanácsos, a kecskeméti rend
őrkapitányság vezetője az alábbi rendelke
zést közli:

A m kir. belügyminiszter 39820—1921 sz. 
lendeletének 38. §-ában biztosított felhatal 
mazása alapján a közrend és köznvugalom 
megóvása céljából a következőket rendé 
lem el:

1. §. Tilos rádiókészülékek forgalomba- 
hozatalával foglalkozó, vagy más nyílt áru
sítási üzletekben felszerelt rádióvevő készü
lékkel, hangszóró útján az utcai nyilvános
ság számára való mindennemű közvetítés.

2. §. Tilos cukrászdákban, vendéglőkben 
és a közönség szórakoztatására, vagy egyéb 
céljaira szolgáló nyilvános helyiségekben az 
istentiszteleteknek é> egyházi beszédeknek 
rádió útján hangszóróval a nyilvánosság 
számára való közvetítése.

3. §. Aki ezen rendeleti és 2.Ü-aibanmeg
határozott rendőri tilalmat megszegi, vagv 
kijátsza: kihágást követ el és a 39820—1921. 
B M. rendelet 38 §-a alapján az 1928 évi 
X t. c. 5. §-a értelmében 100 pengőig ter
jedhető pénzbüntetéssel, behajthatatlanság 
esetén pedig 5 napig terjedhető elzárással 
büntetendő.

Ezen kihágás miatt az eljárás a m. kir. 
állami rendőrség kecskeméti kapitányságának 
hatáskörébe tartozik

4. § Ez a rendelet azonnal hatályba lép 
és kifejezett megújítás nélkül a rendelet ki 
hirdetését követő naptári év végéig, azaz 
1930 évi december hó 31-ig marad érvény
ben.
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ORSZAG-VILAG
Szeptember 26-án kerül tárgyalás alá Paris 

bán a magyar, az osztrák és a bulgár jóvátétel. 
A tárgyalásokon Magyarországot báró Korányi 
Frigyes fogja képviselni llenderson angol 
külügyminiszter az optánspörben újabb, köz 
vétlen tárgyalásokat javasol Magyarország es 
Románia között. A honvédség a napokban 
tartotta meg első nagyobbszabású hadgyakor
latát a Dunántúlon Horthy Miklós kormányzó 
jelenlétében. Törvény készül a felesleges 
hatósági üzemek beszüntetéséről. Budapes
ten pénteken mutatják be az Éneklő bohóc c. 
hangos filmet tjeire várható a borfogyasz
tási adó eltörlése. A szerdai gabonatőzsdén 
a búza 25. a rozs 35 fillérrel drágult. Békés 
megye 4 év alatt 190 kilométer utat épít. — 
Az 1926 29. költségvetési évben Magyaror
szágon az állami fejenkénti adóteher 120 P 
volt. A községi és szociális terhekkel 200 P-re 
rúg az egyénenkénti megterhelés.

A szén- és vasbányák, valamint a szövőipar 
válsága többe kerül Angliának, mint amennyit 
Németország jövetelei címén a győzteseknek 
fizet. Az aviatikusok nemzetközi ligája nép
szövetségi légi haderő felállítását kéri. Ja
nuár harmadik hetében lesz Londonban a ten
geri leszerelési konferencia.

Meghiúsult a magyar—osztrák 
gazdasági szövetkezés

Ismeretes, hogy a Duna—Tiszaközi Me
zőgazdasági Kamara kezdeményezésére tár
gyalások indultak meg magyar—osztrák 
gazdasági szövetség létrehozásara. Ennek a 
szövetségnek az lett volna a célja, hogv 
közelebb hozza egymáshoz a magvar mező
gazdaságot és az osztrák ipart, hogv a ma
gyar mezőgazdasági termékekért osztrák 
ipari termékeket lehessen az eddigi meg
szorítások és nehézségek nélkül beszerezni

Amint értesülünk, ezen fontos gazdasági 
szövetség tárgyalásai megakadtak épen az 
osztrákok magatartása miatt. Az osztrákok 
ugyanis a legutóbbi hetekben a gabona- és 
bormonopolium bevezetése kapcsán olyan 
formában mutatták meg a magvarok iránt 
»barátságukat«, hogv jelenleg beszélni sem 
lehet a tárgyalások további folytatásáról. 
Emiatt elmarad a közeli napokban Kecske 
métre az osztrákok bevonásával tervezett 
nagyszabású ankét is.

UTASFORGALMUNK
nagymérvű emelkedése elveink helytsségét igazolta.
Elvünk olcsón a legjobbat nyújtani E lap előfize
tőnek támogatását hálásan azzal kívánjuk viszo

nozni, hogy emelkedő kiadásaink dacára 

20°lo-ot
adunk hatóságilag megállapított szobaárainkból.

10%-ot
olcso éttermi árainkból (P 1'50-es menüt kivéve).

Semmi
kocsikoltscge nincsen, mert szemben vagyunk a 

Keleti pályaudvarral.

PARKXda
Budapest, Vili , Baross-tér 10. sz.

□__________________ □

J Autógarage r 
j és javítóműhely » 
**»«* *«*

‘ Ügyvédi iroda áthelyezés. Ügyvédi irodá
mat Rákóczi-út 4. szám alá. a Kecskeméti Le
számítoló- és Pénzváltóbank Rt. épületébe az 
első emeletre (a zöldségpiac melletti helyeztem 
át. Dr. Donáth József ügyvéd. 2576

• Heremag fehér bárcás kapható a 
Hangyában

— Öngyilkos lett egy volt kecskeméti 
szülész. Még a múlt héten eltűnt buda
pesti lakásáról M. Margittá v Gvula 
szinész, sziniiskolai tanár, aki a Rákosi-féle 
sziniiskolában és a budapesti filmiskolában 
is tanított. Eltűnése óta hiába kutattak utána, 
inig tegnap délután Dunaföldvárnál holttestét 
kifogták a Dunából. Margittav Gvula Maii- 
házv Miklós színigazgató első kecskeméti 
színtársulatának volt értékes tagja s azután 
is több éven át kedvelt színésze a kecske
méti közönségnek. Tragikus halála sok kecs
keméti ismerőse lelkében keltett őszinte 
részvétet

' Józsi speciális Henné hajfestő hölgyfod
rász ondolál Mailárnál. Rákóczi-út X. 2767

Adományuk a máriavárosi templomalap javára 
l»er Sáli rendezett kerti ünnepélyre: Kecskemét 
s <50 liter bor és I hordó sör. Zs. Szalm Józsii 
or. Potyák János 10 liler bor. Bórlogh Xellv 10 

Irén 10 liter bor Szegedi .lózsefne 
szikvizgvár 100 üveg szikvíz. dr. 

>111 .lánosné. Gubacsi- Lászlóné. Ko
vács Mihályné. Almásiné. Losonczy la 
csirke. X. X„ G. Tóth Miliályné I-- 
liausz pék 50 darab sütemény. Benedek

ö Kecskeméti Konzervgyár 10 üveg 
lé. Barin .lánosné 1 1 üveg lekvár. Huszlik

2 cserép. Kelő János 1 cserép Cipérusz. Szabó 
■1 virág, ifj. Mócza fakereskedö. özv. Árendás I. 
kg fa. Lisztet adományozlak: Ferenc Gőzmalom 
Gazdasági Gőzmalom. Serléshizlalók Gőzmalma 
Miliályné. Horváth Gergelyné. Magdics .lánosné 

10 10 kg. Bercnte Gáborné s kg. özv. Berta Islyánm
Verdung Mária fi fi kg. Ilaincz Istvánná, özv. Fekete 
Istvánná. Csorda l.ajosné. özv. Csertő Gáborné. ózi 
Tóth Dömölörné. dr. Suliin Tóth István, id. Sikari K» 
váci Gábor. Kelő Istvánná. Szalui Imrém’-. özv. Xugy 
I I. km Szél Ferencné ön Csősz tmréné. özv. Csontos 
.lánosné. vitéz Cserhalmi' József. Faragó Islvánne. B 
llajagos Mária. Csabai íiergclyné. Pólyák Pété 
Kovács Miliályné. Virágli János. Pólyák Jón 
Fodor Istvánná, özv. Wéber Mihályné. < 

Dömölörné. Bencsik Auláin
3.5 kg. özv. l-arkas .lózsefne. Szabó 

László. Király Gábor. Szelei Ilonka, özv. Mészáros 
Dömölörné. Kósu nővérek, Verdung Lászlóm’-. Verdung 
.lózsefne 3 3 kg. Bcrelile Ferenc 2.5 kg. Dllkui Ami 
rásné. Magvar Jozsefné. id. Bemh-czki István. Eleíánti 
testvérek, özv. Xéiuvlli Andrásné. Szabó Fereiicm-. Ju 
húsz István. Lendvai Ferencné 2 -2 kg. Konez Mihail 
né 1.5 kg. Szabó Istvánná I kg l Folytatjuk

HÍREK
1929 szeptember 20. Péntek. Katolikus: Kúsztak vt. 
Protestáns Friderika Izraelita MM Elül 15. . 

Sáp kél 5 óra 43 perckor, nyugszik fi óra 03 perckor
Hold kél fi óra 53 perckor, nyugszik 7 óra 04 perc.
Időjóslót. A Meteorológiai Intézet jelenti délután 

I órakor:
Kissé jelhösebb és nappnl mérsékelten meleg idő: 

nyugaton éjjeli lehűlés várható.
.4 gyógyszertárak közül szeptember hóban farkas 

Ignác (Szabadság-téri. Csorba János (Vásári-utca) és 
Bács Béla Mezei utca gyógyszertára tart éjszakai 
ügyeletes szolgálatot.

Kiválasztották azokat a szobrokat, ame
lyeket a város megvásárol a Katona emlékmű
pályázat résztvevőitől. A városi tanács lagjai 
ma délelőtt Dömötör Lajos dr. h. polgármester 
vezetésével szemlét tartottak a Városi Múzeum
ban azon pályaműmodellek felelt, amelyeket 
a zsűri a városnak megvételre ajánlott. A meg
vásárlásra alkalmasaknak talált pályamüveket 
kiválasztották. A modellek megvásárlása ügyé
ben a döntést Zimtty Károly polgármester fogja 
meghozni.

Nagyik István és Szilády Margit kép- 
kiállitása. Nagyik István és Sziládv Margit, 
mint megírtuk, olaszországi tanulmányaikból 
képkiállítást rendeznek. A gyűjteményes kép
kiállítás szepteniber 29-én. vasárnap délelőtt 
11 órakor nyílik meg a Városi Múzeumban és 
október 15-ig tekinthető meg naponta délelőtt 
9-től l-ig, délután 3-tól 7-ig. Belépődíj 50 fillér.

Autóbuszjárat, addig is, míg több 
kocsit nem indít a vállalat,. — továbbra is 
állandóan lesz Kiskecskemét és Műkért kö 
zött. Kiskecskemétre indul a Cifrapalotától 
minden óra 20 perckor, onnan visszaindul 
minden óra 35 perckor, a Műkertbe indul 
minden óra 50 perckor, onnan visszaindul 
minden óra 5 perckor.

A Katona József-síremlék pályázati mun
kái ma, csütörtökön délután 5—7 óra között 
tekinthetők meg utoljára a Városi Múzeumban.

— Hőmérséklet. A Földmívesiskola 
jelentése szerint az elmúlt 24 órában a 
hőmérséklet maximuma árnyékban 4- 21 
C°. minimuma + 6- C°, a reRReli hőmér
séklet + 9 C°. Talajmenti hőm. + 4

Ping-pong. A KAC. ping pong szakosztá
lya ma. csütörtökön este 7 órakor a Homok- 
kávéházban fontos ügyben ülést tart.

• Világhírű orvosok nemcsak egészségesnek 
tartják a babkávét. hanem azt különféle beteg 
ségeknél rendelik. Meinl Gyula Bt.

' Divatbemutatót tartunk folyó hó 22-én az 
Otthonban, a Budapesti Modellszalonnal egye
temben. (Pesten is csak a legelőkelőbb üzletek
nek szállít.) Bemutatjuk a legszebb női kabát . 
bunda-, köpeny- és ruhaujdonságokat - ké
szen és kelmékben. Azokból rendeléseket is 
felveszünk. Belépés díjtalan. Kemény József és 

I Társa Kecskemét. Nagykőrösi-utca X.
Irodaáthrlyrzés. Dr. vitéz Márkus Ferenc 

ügyvéd irodáját áthelyezte a Tatav-téri új re
formátus bérház I. emeletére. Ókollégium mel
lett. Bejárat a Csongrádi-utcával szemben.

* Garantált, jó a Hangya esence.
' Svéd és dán testnevelési tanfolyam. Érte 

sílem a nagyérdemű közönséget, hogy oki. 1-től 
svéd és dán testnevelési tanfolyamot nyitok 
heti két órában a ref. reálgimnázium tornater
mében a következő beosztással: fiú- és leány 
gyermekeknek 6 10 évesig, leányoknak 10 
14 évesig, hölgyeknek 14 éven felül és idősebb 
uraknak. Tanfolyam díja: gyermekeknek 4 P. 
leányoknak 14 éven felül 5 P. hölgyeknek és 
uraknak 6 P. A tanfolyamra jelentkezni lehet 
hétköznapokon délelőttönként a ref. reálgim
náziumban. (ittál Tibor testnevelő tanár. 5757

• Sertés táppor, 
gy&ban

(óvárosba

fútor kapható a Han

oliasóinknak páratlan kcil- 
pálva udvarral szemben lévő 
amennyiben a szobák árú

vezményt nyújt a Keleti 
elsőrangú Park-szálloda.
itól 20 százalék, az éttermi árakból pedig 10 százalék 
kedvezményi ad a legutóbbi előfizetési nyugta elle
nében. Egyben felhívjuk szíves figyelmét a Park
szállodának lapunk más helyén olvasható hirdetésre.

* Borsajtók és szőlőzúzök olcsón a
Hangyában

* M. Fehérvári Judit oki. énektanárnő,
a m kir Opera volt tagja, az izr. templom 
orgonistája, zongora- és énektanítását szép 
tember 1-én megkezdi. Lakása Szarvas utci 
4. szám. 2517

H. L. Hollingworth,
newyorki egyetemi tanár

többévi tudományos kísérletezései 
alapján a következő végleges meg
állapításra jutott: »a rendes kávé 
fogyasztás testnek, szellemnek 
egyaránt jótétemény*  Ez. azonban 
csak tökéletesen pörkölt kávéra 
vonatkozik.

Meinl Gyula r. t.
Kecskemét,

Koháry-u. és Szabadság-tér sarok.

l’jabb halálos aulógázolás Cegléden. Egy 
héttel ezelőtt adtuk hírül, hogy Cegléd utcáin 
Jardinescu oláh soffőr halálra gázolt egy idős 
asszonyt. Cegléd utcáin most újabb halálos 
autógázolás történt. Kedden délelőtt Cegléd fele 
tartott gépkocsijával Mayer János soffőr. ami 
kor az utcán a túlsó oldalra szüleihez akart 
átszaladni Pokornyi Éva 7 éves kisleány. Már 
csaknem átért a túlsó oldalra, amikor egy 
kocsival találta magát szemben, amitől meg
rettent és visszaugrott. Ebben a pillanatban ért 
oda az autó, mely a kisleányt elütötte s halálra 
gázolta. A szerencsétlen kis Pokornyi Éva szü
leinek szemeláltára percek alatt kiszenvedett 
az utca porában. A halálos szerencsétlenség 
ügyében megindították a nyomozást.

Jó
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Kecskemétiek az 1921. évi nyugat
magyarországi harcokban

Irta: Héjjas Jenő dr. 5

De nem beszélek tovább, átadom a szót egy 
immár történelmi távlatnak.

Az aglalvai ütközetet a Kecskeméti Lapok 
tegnapi számában egyszerűen és röviden írtam 
le. Ismerőseimnek tömeges kérdéseire ma is 
csak azt válaszolhatom. ..megírok mindent 
harag és kedvezés nélkül". S ha ránk, kecske
métiekre a történelem e nagyszerű forgatagá
ban nem tudok megállani és részletekre kitérni, 
szolgáljon mentségemül az, hogy e percben 
kezemben nem a mai toll forog, hanem sorai
mat az 1921 augusztus 28-i események szörnyű 
tempója diktálja.

Ott voltam. Láttam egy nagy-nagykullu- 
rájú várost, benne lánglelkű, mindenét áldozni 
tudó, hatalmas koponyájú és műveltségű veze
tővel. tétován. Láttam odasereglett. hangos 
irredenluvezérekel — a megkezdés felelőssé
gétől való félelem irtózatában, a politikai 
lehetőségek tramhulinján. Es láttam becsüle
tes, életüket elhozó, forró koponyájú, alföldi 
fantasztákat. — ezekkel tartottam. Ne csodál
kozzatok hát. ha lelkem és idegsejtem minden 
paránya e pillanatban, mikor e sorokat írom, 
visszaröppen 1921. évre, annak minden fullasz- 
tó tempója, amit a ti cselekvésiek teremtett, 
űzi. hajtja a fáradt kezel, mely nem képes lé
pésről-lépésre lerögzíteni, betűszerinti pontos
sággal. — mint mondtam. — a meseszerű ese
ményeket. meseszerű alakjaival.

Az események pergő tüzet még ma is gondo
lataimnak csak hullámain tudom követni. Ér
zem. hogy gyönge és fáradt e papíron minden 
szó, amit írok, de tudom azt is, hogy gyönge 
a nem olt levőknek minden képzelete is. amely 
fel fogni tudná a nagyszerű pillanatoknak iste
ni szárnyalását.

.. .Ne bántsatok. — ne állítsatok meg. — és 
ne haragudjatok, nem boncolom azt a sebet, 
amely még ma is. 8 év után kínzóan éget s 
amely alapköve, első nekilendülése volt e nem
zet élniakarásának, minden megfontolt, érett, 
bölcs, előrelátó, higgadt, tapasztalt, komoly, 
patentírozott felfogással szemben.

Hej első ágfalvi ütközet! Baracsi László 
hősi halála! Mily korlátlan lehetősége a ma
gyar történelemnek!...

Ahogy mondtam, pár lövés ... rohan az ál
lomásra. ... Baracsi parancsot teljesít... és 
elesik. — Pont. Mély síri csend... Nyugat- 
magyarország gyönyörű vidékén, ahol az erdő
ségekkel borított hegyes vidék a lankás szelíd 
érő szőke huzakalás,szal ölelkezik —elszállt egy 
lélek. Egy rongyossal kevesebb, ennyi az 
egész. Kiveszi észre a zuzóban összetöri fürtnek 
parányát, összeolvad ez is. mint a többi, az 
örök végtelennel... Es mégis e kalászok ringó 
végtelenje vitte, bólintotta, tovább vetítette egy 
fájdalmas, de dicső ébredni készülő magyar 
jelennek nagyszerű horizontját... s a többi 
a többi ment.’ ment. felbukkant hol itt. hol 
<■>! váratlanul, meglepetésszerűen, cllenallha- 
lallanul. követve évezredes ösztönszerűségének 
pogány parancsait.

Eltűntek, majd újból, mint a fergeleg, elő
kerüllek .. . Száll, száll az évszázados mese ...

valósággal álomba ringat a puszta valóság
- az örök bölcsődalunk.

Az ágfalvi kis kalholikus templomnak hűvös 
árnyékában borult le a kóborló magyarok 
egyike, Baracsi László. Nyugatinagyarország 
első haloltja, a magyar meséért, a magyar 
dalért és ki tudja még mennyi-mennyi könny
ért. \ kis kalholikus templom árnyékában csó
kolta meg Baracsi László halott ajkával az 
évezredes magyar rögöt. — ahogy arcra bo
rult ...

Akaratiul nem beszéltem rólad részletesen 
ágfalvi ütközet, mert állói téliem, ha éleseb
ben előhívom emlékedet, történelmi dalumsze- 
rűségeddel. szereplőiddel. Sopront és kornyéket 
hozó eredményeddel, a felkelők ke lemet len 
vizitkártvájál jelentené azoknak, akik annyit, 
hangoztatják a velencei egyezményt, mint kül
politikánk sikerét.

Ősz van Emlékeket, levelekéi hullató, 
hitvány magyar ősz ... zöld erdők harmatát, 
rongyosoknak nyomát hóval lepi be a tel... 
hóval lepi be a tél.. •

I Bossányi Árpád pápai kamarás, magyar
keresztúri plébánosnak a felkelés első hősi ha
lottja, Baracsi Lászlói sírja felett 1929 szeptem
ber 8-án elmondott beszédét közlöm az aláb
biakban minden kommentár nélkül.

A hely, ahol állunk, kicsi pont és — határ
kő egy nemzet életében.

Baracsi László! Ki vagy te. kinek sírjába 
. milliói sóhaj száll, kinek fejfája fölött imádság 
j és áldás ölelkezik, kinek emléke előtt egy ezer

éves múltú nemzet leborul, kihez elzarándo- 
| költünk mi, bús magyarok, hogy áldott poraid 
1 fölött sírjunk és belekacagjuk a vigasztalan éj

be. hogy: lesz. lesz, atyáink Istenére esküszünk.
I hogy — lesz magyar feltámadás!

Mit mondtam? Hogy kicsi pont a hely, ahol 
I állunk és hogy ez a kicsi pont határkő a ma- 
i gyár nemzet éleiében. Ismét kiáltok nyugat ha- 
I tárirói keletre, délre és északra, ahol csak egy 

is él, kit magyar anya szült: vesd le saruidat, 
mert szent a hely, ahol állsz ...

Mert mi történt?
Sopron veszendőben, Széchenyi István sírja.

> Fraknó vára, minden, minden, ami még meg
maradt ...

Kecskemétről megindul egy levente-csapat. 
Kábullan a csapásoktól, mámorosán a rettene
tes. gonosz, lidércnvomású álomtól... Kecs
kemétről megindul a magyar levente-csapat a 
németajkú magyar testvérek megsegítésére . ..

Augusztus 28. Itten. Csatazaj, puskaropo
gás. egy elfojtott sikoly, Baracsi László utolsói 
áldása a magyar hazának ...

Es... Kliói keze megáll egy pillanatra és a 
következő pillanatban új fejezet kezdődik a 
világtörténelemben... Az ellenség megtorpan... 
Hát él még. még van magyar? Lehetséges?

Október 13. A velencei egyezmény az ágfalvi 
csata hatása alatt.

December 14. Népszavazás Sopronban és 
környékén 8 községben ...

Nyugatról megszakadt a felhő, a szakadáson 
át pedig kévékben ömlőitek a napsugarak. A 
felhőtorlasz elfogyott, helyén megint kék volt 
az ég. a mezőről egy pacsirta szökkent a ma
gasba és felcsukló dalára felfigyelt odújában 
a riadt ember és állat. A felhő egészen elfogyott 
a nap felragyogott, az ég már egészen kék. az 
élet ói mi szép! Keleten pedig egy megkésett 
égi könnycsepp felolvadt a napsugárban és 
messze nagy ívben ragyog Isten kézjegye, a 
szivárvány ... Érdéi megbékült. lombjai közt 
ezer madár Irilláz. a mező friss, virágjaiban 
pillangók torkoskodnak, nagy csend és béke 
fekiiszik égen és földön, az ember pedig le
vett kalappal áll szemben a’szivárvánnyal. ..

Az ágfalvi csata folyománya a soproni nép
szavazás eredménye az első rés volt Tria
nonon és mi december 14-én levett kalappal 
álltunk szemben a szivárvánnyal...

A véres, megcsonkított tönk azonban meg
mozdul. a körüláliói martalócok arcán megfagy 
a kaján nevetés, meri az a megmozdulás nem 
az utolsói vonagiás. hanem a feltámadás, mely 
a halhatatlanság jelében életet követel.

Ez a pillanat tehál. melynek mi átélői let
tünk. történelemé. Es Sopron ebben a törté
nelmi pillanatban túlnő a Themse, a Szajna, a 
Spree metropolisain. Sopron ma azt jelenti, a 
mit a háború eredményeképpen az emberiség 
remélt, de amit a diadalmaskodó hazug önzés 
megfertőzött és meghamisított, — itt ma rí né
pek visszaadott önrendelkezési joga, az igaz
ság. a szabadság Üli diadalát.

félre minden szkepszissel! Ha merészen 
csengenek szavaim, csak azért van. mert ká
bullak vagyunk még és az első szónak nem 
merünk hinni. Akit a halál torkából ragadott 
ki a váratlan segítség, az nem képes mindjárt 
hinni az életnek, mely ismét az öve. Pedig 
harsogva szóljon szavam, hogy meghallja min
denki: az élet integet felénk, akik halálra va
gyunk ítélve, meleg napsugár mosolyog bele

| nyitott sírunkba és fölötte már nem a halál
madár huhog, hanem az ősi szent madár kel- 
tegeti a magyart nagy, diadalmas, új esztendő
re! Félre minden szkepszissel! Az áttörhetet- 
len frontot áttörtük, megindult az alattomos.

I zsarnok erők felgöngyölítése és a Kárpátok tit
kos boldogsággal, holdvilágos éjszakákon lop
va díszítgetik égbenyúló bérceiket, melyekre 
minden pillanatban visszavárják a trikolórt...

... Mert mint mikor felhőkön túl meredő ha
vasok tetején madárka csőréből kihullt mag 
megiudul útján és lavinává nő és ez a lavina 
elsöpör mindent, ami útját állja ...

Baracsi László! A te halálod indította meg 
azt a lavinát. Mondd meg nekünk, hogy a ha
talmon és a szolgaságban, a jólétben és a nél
külözésben. a vezetésben és az engedelmes
ségben csak egy érzés tölthet el minket közö
sen: a hazaszeretet, csak egy cél lebeghet előt
tünk: a magyar feltámadás. Ints minket, hogy 
minden magyarra szükség van. hogy nyolc
millió magyarnak egy táborban a helye. Mondd 
meg nekünk, hogy aki a sorokat bontogatja 
és a magyar közé éket akar verni, az haza
áruló. Mondd meg nekünk, hogy ha a hatal
mat nem a haza javára, hanem önzőn gyako
roljuk, ha kincseinket nem a haza oltárán ka
matoztatjuk, hanem rajtuk élvezeteket habzso
lunk, ha a vezérek csak másokat akarnak fe
gyelmezni és önmagukat nem tudják és nem 
akarják fegyelmezni, akkor a szomorú jelen 
csak egy dicstelen, gyalázatos vég kezdete. 
Mondd meg nekünk, hogy a pattogó jelszavak, 
fényes szónoklatok, pompa és diszkardok csat
togása lenne csak munkaprogramunk és nem 
a le példádat követnők, aki tettekkel mulattad 
meg, hogyan kell a hazát szeretni és melyik 
út vezet a feltámadáshoz, ó mondd meg ne
künk. hogy akkor mégsem lesz magyar fel
támadás!

Baracsi László, te csak mondd, mondd ne
künk ezeket és állj őrt tovább is itt nyugat ha
lárin.

Én meg azt mondom neked, hogy lesz, lesz 
magyar feltámadás! Megnyugtatom ellensége
inket: ez nem harci riadó, mert mi nem fegy
verkezünk véres háborúra, ezt az egy háborút 
mi vér nélkül akarjuk megvívni és fogjuk meg
nyerni.

Hej. felkelők, lelkem testvérei, régi bajtár
sak! Ha minden magyar lélekben az a lelkese
dés élne, amely titeket akkor lelkesített és vál
tozatlanul most is a szemetekben lobog. — 
akkor már közelebb volnánk, akkor már egé
szen közel volnánk. De majd csak megbirkó
zunk a magyar hibákkal is.

Nem én beszélek most, most Sopronvár- 
megye beszél hozzátok, akik messziről jöttek 
ide. Köszönjük, hogy eljöttetek. Látjátok, nem 
hiába jöttetek, meri látjátok, hogy él és győ
zedelmesen uralkodik itt a Géniusz, amelyik 
Baracsi Lászlói fiatal életét követelte, hogy új 
lángra gyújthassa azt az örök tüzet, mely ezer 
éven át világítói fáklyája volt a magyarnak, 
nemzetnek és országnak: a hazaszeretet.

E szent valóság megtanít minket, gyerme
keit. hogy porába omolva így imádkozzunk: 
Isten áldd meg a magyari! Arra serkent, hogy 
az Isten tizparancsolatjához szinte mint tizen
egyediket fűzzük: Hazádnak rendületlenül 
légy híve, ó magyar! Es hogy vallásunk 
Iizénké! ágozala mellett tizenharmadik gya
nánt valljuk: A nagy világon e kívül nincsen 
számodra hely, áldjon vagy verjen sors keze, 
itt élned és halnod kell!

Baracsi László! Állj őrt. én melletted állok. 
Amíg a te kezed kardot szorongat, az én ke
zemben a kereszt csillog, ajkam pedig imát 
morzsol imát, mely áldási mond rád es edes 
anyánkra, magyar Hazánkra ...

(Folyt, köv.)

E 1 a d ö ház.
A varos központján 
kitűnően karban tar
tott ház, két utcára 
nyíló kapukkal, tágas 
udvarral, négy lakas 
sál eladó. Gvümölcs 
kereskedőnek kivá
lóan alkalmas. Ért 

BERCSÉNYI-UTCA 6. SZ. ALATT.
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Ingatlan-forgalom
Fodor János és neje Varga Erzsébet széktói 

dűlői 150 négyszögöl házastelkét megvette Ta
kács József és neje Mezei Erzsébet 1165 pen
gőért.

Dr. Kerekes József IX.. belterületi 293 négy
szögöl házastelkét megvette Pintér Verona 1650 
pengőért.

l’gi Báez Józsefné Nagy Jniánna fekeleha 
lom dűlői 4 hold 337 négyszögöl földjét meg
vette (iái Ambrus és neje Rozsos Eszter 3793 
pengőért.

Hegyesi János és neje Kovács Magdolna csa- 
lánosi dűlői 590 négyszögöl szőlőjét megvette 
Báez István 700 pengőért.

özv. Fischer Józsefné Lusztig Regina 111.. 
B. Széchenyi-utca 13. sz. házát megvette dr. 
Aszódi Géza 16.000 pengőért.

Nagy Imre öreghegyi dűlői 235 négyszögöl 
házhelyét megvette Gémes Fábián és neje Ti- 
hanics Terézia 940 pengőért.

[la Csepel kerékpárok j

| 2631

4 pengős heti részlet
fizetésre 165 pengőrt 
kapható 

Szemző István
• k«4k| i::..kt.it, Kos-

suth-tér 3. Szinliazzal szentben

Önkéntes árverés
Mónus örökösök tulajdonát képező Bánffy- 

ulca 26. szám alatt lévő ház. valamint '('alfájá
ban levő egy hold földbirtok és Mária-hegyben 
fél hold szőlőbirtok f. évi szeptember 22-én 
délelőtt 11 órakor Bánffy-utca 26. szám alatt 
lévő családi háznál önkéntes árverés útján el 
fog adatni. Az árverés feltételek megtudhatók 
dr. Dudás Dániel ügyvéd irodájában. 2713

Boroshordókat
'prímát köz- \ 600'^1 750
I vetitek ked- í literig, kis J
i vezö fize i ÍU ászokhor-
1 tési feltete- -JÁUjaMV dókat 10 tői 
lek mellett 14 hl ig
nagvobb 40—50 hl. ászokhordókat is.

Használt transport-hordókat veszek
Leitner Sándor, Hosszú-u. 3

••••••••••••••••••••••••ét

Elemi-, polgári-, reál-, gimnáziumi, tanitóképezdei, kereskedelmi

ISKOLAI TANKÖNYVEK
KAPHATÓK és ELŐJEGYEZHETÖK

a

Kultura-könyvkereskedésben
Kálvin tér 2. szám alatt.

Vehérnemü és hcrri

^p0tótVarráS/sh'i^f'i

Kecskemét,
Nagykőrösi-ulca 7. szám.

Iskolacipők
kizárólag szinbörböl

Cserkészcipők 30—35-ig P.10 
fekete 26-30 ig, 31—35-ig, 36—39 ig 
fűzős 12 50 15 50 18 50 P

barna 26-30 ig, 31—35-ig, 36 39 ig 
fűzős 13 80 16 80 19.80 P.

Turul Cipőgyár R. T.
Kecskemét, Nagykórösi-utca 2. 2581

Hirdessen
a „Kecskeméti Lapokéban.

■— -------------------------- ----------- =

Olcsó hét nyári újdonságokból
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FELDSTEIN és DEUTSCH
dlvatáruháza, Kéttémplom-köz

Mielőtt a tisztelt vásárlóközönség tavaszi szükségletét beszerezné, kérjük, hogy raktárunkat megtekinteni 
és olcsó árainkról meggyőződni szíveskedjék.

»> Nagy választék: m
Női ruha- cs kabátszövetokben Damaszt- és vászonárúkban Paplanok- és sozlontakarókban
Férfi „ „ „ Függönyök- és ágyterítőkben Férfi és női zsebkendőkben
Selymekben és bársonyokban Szőnyegekben, linóleumokban

Kedvező fizetési feltételek! Toieton: 178. szám. Állandó nagy maradékvásár!
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Az Ipartestület feljelentette Bodri Béni gazdálkodót 
jogosulatlan iparűzés miatt

Bodri Béni gazdálkodó a napokban nyilatko
zatot lett közzé, amelyben visszautasítja Zana 
László kórházi élelmezőtiszt jelentésének azon 
állítását, amely szerint élelmezési célra alkal
matlan zsírt szállított a belsőkórház részére.

A népszerű Farkas Kató zenekarával muzsikál a Róna vendéglőben.

A szabadság hősei
A Kecskeméti Lapok eredeti történelmi

regénye 56
Ez már alkotmányos kérdés, felség, ahol 

eltérhetnek a vélemények, — mondotta hide
gen. nyugalommal az. országbíró, ámbár orcái 
kezdtek kipirulni. — En például nem koroná
zok. nem örökítek és nem törlők el.

A császár most már végkép elvesztette a tü
relmét.

Kezeivel vadul hadonászva, odaugrott az or
szágbíró elé és rárivallt:

- Tehát te vagy az egyedüli, aki dacolni 
mersz velem?

Ajkai tajtékozni kezdtek, szeme majd kiug
rott üregéből.

Te vagy az egyetlen, aki fiamat örökös 
királynak elismerni nem akarod?*

• l.ipót saját szavai. •’
• Oltlyk - mint miplójálran írja 

les napon délelőtt 11 órakor még itt

Draskovics nem számítolt ekkora viharra, 
de azért állta rendületlenül.

Ront jutott eszébe. Hédervári Kont. aki nya- 
kassága miatt hóhérbárd alatt végezte életét.

De nem ijesztette meg a pallos gondolata

Felség. — szólt keményen, — az ország
gyűlés választott tagjainak egyedül a várme
gyék parancsolnak, azoknak pedig, akik mél
tóságuknál fogva ülnek ott. csupán a saját lelki
ismeretűk. Fölséged hatalma bármilyen nagy, 
az országgyűlés küszöbén véget ér. A magyar 
országgyűlés épolv szuverén, mini fölséged 
'"i'ga! ... . -

Eltiporlak valamennyiötöket! hörögte 
rekedten a császár.

Fölséged valóban rendelkezik az életem
mel. de a lelkiismeretemmel csupán a Minden
ható!

Takarodj a szemem elől! Látni sem akar
lak többé!

Isten vele, fölség. — búcsúzott Drasko
vics, — meg-fogom írni lemondásomat!

A király már hátat fordított neki s o emelt 
fővel eltávozott.

Nem ment egyenest az országgyűlésre, ha
nem a székesegyházba sietett, ahol buzgón 
imádkozott.*

Aztán hazatért, hogv még ebéd előtt megírja 
a leköszönését. Az országgyűlésnek amúgy is 
tagja marad, mint főrend úr.

Amig írt. Apagyi (iábor jelentkezeti nála s 
figyelmeztette, hogy vigyázzon az életére.

Az országbíró derűsen nézett a fiatalem
berre.

Leköszönök még ma s az országgyűlés 
után visszavonulok a birtokomra. mondotta 
jókedvűen. Mint magánember, már nem 
leszek veszélyes.

— S miért mond le. méltóságos uram ’ 
tudakolta Apagyi.

Hát. (iábor öcsém, sok oka-foka van an
nak. — nevetett Draskovics. így a ma dél 
előtt történtek is.

S a fiatalember újabb kérdéseire nagyjában 
elmondotta a királlyal lefolyt jelenetet.

Apagvi elkomorult arccal fogadta az elbe
szélést s megismételte figyelmeztetését.

llát csak vigyázzon az életére, meltósá- 
gos uram. Ez az élet nemcsak a kigvehnede. 
hanem az országé is. A város tele van orgyil
kosokkal és méregkeverőkkel.

Mikor a fiatalember eltávozott. Draskovics 
megírta a lemondását.

Közben erősen megszomjazott s egy kupa 
sört kért.

Az inas behozta a habzó italt s o jót húzott
rrrrö megjegyzése. 

— ezen a végre- 
látta viruló egész 

:er:ő megjegyzése

Amint értesülünk, ezen zsírszállitás körül ' 
újabb bonyodalom támadt, amennyiben a hús- 1 
ipari szakosztály kérelmére az Ipartestület I 
elnöksége jogosulatlan iparűzés miatt feljelen- 
telle Bodri Béni gazdálkodói. ,

belőle.
Felesége, az ifjú grófnő, egy óra felé a dol

gozószobába ment, hogy az ebéd elkészültét 
közölje vele.

Rémülten felsikoltott. amikor belépett.
Az országbíró a padlón hevert, elkékült arc

cal. holtan.
A sikoltásra emberek siettek elő. inasok és 

kél katonatiszt: egy idősebb és egy ifjabb.
Az idősebb és ifjabb Bercsényi, akik elsők

nek érkeztek a vendégek közül, eliszonyodva 
álltak meg egy pillanatra a küszöbön, aztán a 
tábornok a halotthoz sietett s lehajolva, figyel
te arcát pár másodpercig.

Meghalt! — mondotta megrendülve, mi
dőn fölegyenesedett.

A grófnő szivéhez kapott és ingadozni kez
dett.

A fiatal Bercsényi hozzásietett és az elomló 
alakot fölfogta karjaiban.

Még látta a gyönyörű szemekben a halálos 
riadalmat, aztán a bársonyos pillák lecsukód
tak s a könnyű, virágszerű test élettelenül he
vert karjai között.

Bercsényi kisietett vele a szomszédos terem
be. hogv ott lefektesse a pamlagra.

De időközben a grófnő visszanyerte eszmé
letét.

Arca pirosra vált, amikor az idegen fiatal
ember karjaiban találta magát.

— Oh, köszönöm, uram, most már jobban | 
vagyok. — rebegte halkan s kibontakozott az i 
erős karokból.

Tekintetük egy pillanatra találkozott, de az ; 
asszony szemét már elfutotta a könny.

Oh, édes jó uram. szólt összekulcsolt 
kezekkel s a halottasszoba felé sietett. — bor- I 
zasztó szerencsétlenség, ami vele történt.

Azt a szép, tojásdad arcát egészen elfutotta a 
könny

(Folyt, köu.)

aSINGER varrógépek 
MÉGIS A LEGJOBBAK ! |

Nyilttér
I (E rovatban közöltekért. nem vállal felelősseget 

a szerkesztőség )

Férjem tegnap közzétett felhívására közlöm, 
hogy én senkitől kölcsönt nem vettem fel. sem 
pedig senkitől hitelt igénybe nem vettem. A 
nyilvánossághoz csupán az tartozik, hogy fér- | 

| jem ellen a törvényes lépéseket megtettem i 
ebből kifolyólag.

| Kecskemét. 11129. évi szeptember hó 19-én. 
I 2763 Plotter Jánosné.

A legjobb por- és szemétizivó működése 
I az emeletes házban.

Anyakönyvi kivonat
Születések:

Kovács Sándor és Fehér Eszter leánya Eszter 
rk.. Horváth László és Huszár Borbála fia 
László János ref., Bóbis János és Pogány Te
rézia leánya Ilona ref.. Kovács Balázs és Hajnal 
Anna fia Ernő rk.. Varga Pál és Szűcs Eszter 
leánya Eszter Katalin rk.. Mák Ferenc és Far
kas Erzsébet leánya Mária Magdolna rk.. Ágos
ton János és Szabó Magdolna fia János rk.. 
Mankovics Borbála fia József rk.. Szelei József 
és Lantos Terézia fia József rk.. Sutus Imre 
és Tóth Magdolna leánya Magdolna Terézia 
rk.. Kertész Lajos és Halász Mária fia László 
ref.. Szabó József és Ábel Ilona leánya Erzsé
bet Katalin rk.. Kudlik Károly és Kocsis Ju
liánná leánya Juliánná Rozália rk.. Maiidéi 
Albert és Frankéi Ella leánya Zsuzsánna izr.. 
Szabó Péter és Gulyás Erzsébet fia Mihály rk.. 
Szabó Gergely és Szabó Terézia fia Balázs 
László rk.. Gefe Sándor és Cseh Ilona leánya 
Ilona Eszter ref.. Bucsi Lajos és Nagy Mária 
leánya Mária Irén ref.. Nagy László és Pásztor 
Terézia fia József rk.. Varga Gyula és Marozsi 
Eszter leánya Katalin Klára ref.. Varga László 
és Pullai Erzsébet leánya Erzsébet Mária rk.. 
K. Szabó László és Berta Mária leánya Mária 
rk.. Sz. Varga Gergely és Kasza Mária fia 
Gergely ref.. Gyurász István és Mészáros Eszter 
fia István Pál rk.. Nagy Pál és Magyar Ilona 
leánya Cecília Margit rk.. Jusztin József és 
Sós Tóth Mária leánya Gizella rk.. Oláh József 
és Miskár Verona leánya Rozália Ilona rk.. 
Molnár Elek és Borsodi Magdolna leánya Ilona 
rk.. Bálái Ferenc és Borbély Margit leánya 
Margit rk.. Szél Mihály és Kokovai Ilona fia 
Ferenc rk.. dr. Saffel Mihály és Magyar Ilona 
fia László rk.. Cs. Szabó István és L. Tóth 
Juliánná leánya Juliánná rk.. Zsilka Ferenc 
és Kubák Mária leánya Ilona ref.. Fakand Dé
nes és Andó Mária fia Dénes rk.. Kovács Mi
hály és Szabó Magdolna fia Mihály István rk.

Házasságok:
Ivanics László Aladár rk. és Onódi Mária 

Juliánná rk. (Horváth Gyula és Bóbán Ferenc). 
Farkas József rk. és Virág Rozália rk. (Hor
váth József és Kosa József). Rózsik Imre ref.. 
és Postl Auguszta rk. (Kása János és Bózsik 
László).

Halálozások:
Laczi József rk. 78 éves. Kiss József ref. 76 

éves. Sárközy Sándor ref. 53 éves. Bató István 
rk. 72 éves. Farkas Gergely rk. 58 éves. özv. 
Kovács Sándorné Drevenka Magdolna rk. 82 
éves, Domokos Sándor rk. 54 éves, özv. Tóth 
Mihályné Zana Eszter 76 éves. Tóth Erzsébet 
ref. 5 hónapos. Szűcs Mihály ref. 78 éves. Far
kas Tóth Erzsébet rk. 2 éves. Szabó József rk. 
1 hónapos. Kutasi Józsefné Kis Emerencia rk. 
23 éves. Bernit- Lászlóm- Szíjjártó Terézia rk. 
32 éves. Kis Irén rk. 17 hónapos. Boda Antalné 
Kelemen Judit ref. 49 éves. Törteti Ilona rk. 12 
éves. Molnár Ilona rk. 25 napos. Zólyomi Esz
ter rk. 23 napos.

RÁDIÓMŰSOR
Pintek, szeptember 20.

9.15 A luizikvarlelt hangversenyt-. 12.05 Mándits sza
lonzene. 5 15 Decker Aliiért A házasság intézményé 
az ókortól napjainkig. 5.50 Kalmár Tibor és zene
karának hangversenye. 7.10 Vízvári Mariska Szigeti 
József naplójából olvas fel. 8.20 Hangverseny. 9.50 
A Fejes szalonzenekar. az Oslende-jazz, továbbá Hor
váth Gyula és cigány-zenekarának hangversenye.

TŐZSDE

Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus. 
I.aptulajdonos is kiadó:

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- is Nyomda- 
Részvénytársaság.
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\EGYES

Figyelem/
Gyorsjáratú teher es 
bérfuvarozást vállalunk 
Érdeklődni lehet Horváth 
Dome-u 14 Tel. 337. 2703 

MEOYES1 ÉS MOLNÁR

Az őszi idők 
beálltává! naponta 
friss kóser virstli 

es fólvágottak újra KAPHATÓK! 

özv. Kiéin Rndolfne
czi-ut 5 2773

1

Hullásaimat
áron vásárol 
KovacsFerenc gyű-

Bercsenyi-u. 4. sz. 
átvétel egész nap.

agilis szervező es garanciaképes

főképviselőt
keres írásbeli ajánlatokat Főkép
viselő- jeligével Rudolf Mosse 
hirdetőiroda Budapest, Váci utca 
18. szám továbbit 2762

Tisztelettel felhívom az érdekeltek figyelmét jó hírnévnek örvendő villamossági vállalatomra, melvet kibővítettem és a mai ige 

elektromotorok, dynamók, gyújtómágnesek, öninditók. 
illditólr PQ lzMTiPQíllhlf st^ legszakszerűbb tekercselését, javítását a mindenkor legolcsóbb napi áron vállalom. 
lllUlliUK Cö ÜCípvö' 1 K Hasznait és új motorok állandóan raktáron. — Adás-vétel, csereüzletek. - Költségvetés díjtalan 
Kellermann Jenő villamossági vállalata, Nagykórösi-utca 5. szám. Beretvás mellett. 2636 Telefon 103

Tiringer Ferenc Magyarország aranykoszonis műlakatos mestere
Kecskemét Mikes-u. 3/5. Telefon 265 Készít mü. épület és vasszerkezeti munkákat, autógén hegesztést, autó motor 

gőzgép és mezőgazdasági gép javításokat. 623


